
 
 

 

 
 

 
 

Prot. n. 5275/IV.5  DEL 28/06/2023 

 

 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1,10.2 
e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione 
di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e 
per la socialità e l’accoglienza. Identificativo Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-283 – “A SCUOLA 
D'ESTATE: SPORT, MUSICA E CREATIVITA'” - CUP H14C22000070001 Identificativo Progetto: 
10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-322 – “STEM, SOSTENIBILITA' E CITTADINANZA ATTIVA: RIMOTIVARE 
E RAFFORZARE” - CUP H14C22000090001  

 

Graduatoria DEFINITIVA di DOCENTI ESPERTI  INTERNI/ESTERNI  

ED ATTRIBUZIONE INCARICHI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 
sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche;  

VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento europei, i l Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/20 13 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento “Fondi Strutturali Europei 2014-2020, approvato con 
Decisione C (2014) n. 9952, del 17/12/2014della Commissione Europea;  

VISTO l’Avviso del Ministero dell’Istruzione prot. n. 0033956 del 18/05/2022 
“Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 
studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza” – Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti di apprendimento” 2014- 
2020 finanziato con FSE e FDR – Asse I – Istruzione – Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 
– Azioni 10.1.1, 10.2.2 e10.3.1; VISTE le delibere degli Organi collegiali;  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LUIGI SETTEMBRINI” 
Via Brecciame, 46 – 81024 – MADDALONI (CE) – C.F. 93086080616 

C.M.  CEIC8AU001 – Distretto Scolastico 13 
Contatti: Presidenza: tel. 0823 408602 – Segreteria: tel. 0823 408721 
e-mail: ceic8au001@istruzione.it – pec: ceic8au001@pec.istruzione.it 

sito web: www.icluigisettembrini.edu.it 

 

mailto:ceic8au001@istruzione.it
mailto:ceic8au001@pec.istruzione.it


VISTA la nota MIUR autorizzazione progetti prot. AOOGABMI–53714 del 21/06/2022 - 
autorizzazione progetti codice 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-283 e 10.2.2A-FDRPOC-CA-
2022-322;  

VISTI i decreti di assunzione in bilancio prot 0007736/U del 11/07/2022 e 0007737/U del 
11/07/2022;  

VISTA la necessità di dover procedere all'individuazione delle figure professionali di tutor 
interno per la realizzazione del suddetto Piano, progetti 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-283 
e 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-322; 

   RILEVATA la necessità di impiegare figure professionali atte a svolgere attività in   
   presenza e/o modalità “ a distanza” nell'ambito dei moduli a valere sul bando PON in 
   oggetto; 
 
   RILEVATA la necessità di utilizzare personale interno, nei limiti delle disponibilità e 
   delle competenze rinvenute, secondo quanto previsto dall'autorità di gestione; 
 
   VISTA  la Nota MIUR AOOGGEFID/34815 del 02/08/2017, avente ad 
   oggetto “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
   scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – Attività 
   di formazione – Iter di reclutamento del personale“esperto” e relativi aspetti 
   di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. 
   Chiarimenti; 
 
    VISTO il proprio bando interno Prot. n 04963 IV.2 del 16/06/2023 

    VISTE LE ISTANZE PERVENUTE A SEGUITO  BANDO  INTERNO/ESTERNO; 
 
    VISTE le graduatorie provvisorie pubblicate sul sito in data  23/06/2023 con 
    prot. 5162/IV.5;  
 
    VISTO che non sono pervenuti reclami né ricorsi avverso le  
    graduatorie provvisorie; 

 

DECRETA 

 

 

Che la  graduatoria provvisoria con  prot. 5162 IV.2 pubblicata sul sito in data 
23/06/2023 è da ritenersi DEFINITIVA ; vengono, pertanto attribuiti i seguenti incarichi al 
PERSONALE INTERNO  PER N. 3  DOCENTI  ESPERTI  INTERNI   E N. 4 DOCENTI  
ESPERTI   ESTERNI 

 

DECRETO DI ATTRIBUZIONE INCARICHI 

 MODULO RUOLO N. 0RE PERIODO SEDE 

1)  PIGNATARO 
ELISA 

LEGGO, 
ASCOLTO, 

SCRIVO 

ESPERTO 
INTERNO 

30 3-14 LUGLIO 
2023 

PLESSO 
LAMBRUSCHINI/CENT
RALE VIA BRECCIAME 

2) LIOTTO 
 PAOLO 

DANZA CON ME ESPERTO 
ESTERNO 

30 3-14 LUGLIO 
2023 

PLESSO 
LAMBRUSCHINI/CENT
RALE VIA BRECCIAME 

3) CORRERA 
ANTONELLA  

COCCINELLE E 
CLOROFILLA 

ESPERTO 
ESTERNO 

30 3-14 LUGLIO 
2023 

PLESSO 
LAMBRUSCHINI/CENT
RALE VIA BRECCIAME 

4) BORINO RISOLVO E ESPERTO 30 3-14 LUGLIO PLESSO 



 

 

Il presente decreto è pubblicato in data 28 GIUGNO 2023 all’Albo dell’Istituto e sul sito web della 

scuola www.icluigisettembrini.edu.it ; SEGUIRANNO LETTERE D’INCARICO AI SINGOLI DOCENTI. 

 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Tiziana D’ERRICO 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3 comma 2 decreto legislativo 39/93) 
 

SERGIO  
 

IMPARO ESTERNO 2023 LAMBRUSCHINI/CENT
RALE VIA BRECCIAME 

5) MONDA  
ALICE 

BENESSERE IN 
MOVIMENTO 2 

ESPERTO 
ESTERNO 

30 3-14 LUGLIO 
2023 

PLESSO 
LAMBRUSCHINI/CENT
RALE VIA BRECCIAME 

6) TOSCANO  
ROSANNA 

SENZA MURI ESPERTO 
INTERNO 

30 3-14 LUGLIO 
2023 

PLESSO 
LAMBRUSCHINI/CENT
RALE VIA BRECCIAME 

7) CINQUEGRANA 
TANIA 

L’EMOZIONE 
DELLA MUSICA 

ESPERTO 
INTERNO 

30 3-14 LUGLIO 
2023 

PLESSO 
LAMBRUSCHINI/CENT
RALE VIA BRECCIAME 

http://www.icluigisettembrini.edu.it/

